

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 15 de julio de 2022

Adjudicatario: MERCADO INSUMOS S.R.L. **CUIT:** 30-71670691-1
Tel: 11-3810-2546
E-Mail: mercadoisrl@gmail.com / info@insu-com.com.ar

EXPEDIENTE N° 40/22
C. DIRECTA N° 30/22
DISPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN DGaYP N° 55/22

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Departamento Suministros	Dentro de los QUINCE (15) días hábiles de notificada la orden de compra	Av. Entre Rios 177, 2° subsuelo C.A.B.A. – A coordinar con el sector solicitante Tel.: 0810-222-0317 interno 1707/08 E-Mail: suministros@das.gob.ar

RENG	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE ESCRITORIO					
1	30	unidad	Cajas de broches mariposas o de dos puntas (DORADOS) N° 3 , de dos patas de 19 mm. de largo, acondicionadas en cajas por 100 unidades cada una, de primera calidad. Marca: EM	\$ 118,00	\$ 3.540,00
2	20	unidad	Cajas de broches mariposas o de dos puntas (DORADOS) N° 5 , de dos patas de 26 mm. de largo, acondicionadas en cajas por 100 unidades cada una, de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 148,00	\$ 2.960,00
3	20	unidad	Cajas de broches mariposas o de dos puntas (DORADOS) N° 8 , de dos patas de 37 mm. de largo, acondicionadas en cajas por 100 unidades cada una, de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 197,00	\$ 3.940,00
4	24	unidad	Binder Clip o Broches Aprieta papel N° 3 de 32 mm. de ancho , color negro o colores surtidos, de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 11,00	\$ 264,00
5	36	unidad	Binder Clip o Broches Aprieta papel N° 5 de 51 mm. de ancho , color negro o colores surtidos, de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 28,00	\$ 1.008,00
7	25	unidad	Cajas de broches de dos piezas de plástico de colores , para carpetas, Tipo Nepaco N° 2 , acondicionadas en cajas por 50 unidades cada una, de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 177,00	\$ 4.425,00
11	12	unidad	Sacabroches de metal , para extraer broches chicos a partir de N° 64, de primera calidad. Marca: MIT	\$ 118,00	\$ 1.416,00
13	5	unidad	Perforadora de papel metalizada reforzada , perforado universal hasta 30 hojas, de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 2.631,00	\$ 13.155,00
18	12	unidad	Cutter cortante de cuerpo ergonómico, chico, con cursor anti-bloqueo y hoja de 9 mm, de primera calidad. Marca: OLAMI	\$ 51,00	\$ 612,00
26	12	unidad	Chinches galera de colores surtidos acondicionadas en cajas o blister por 50 unidades cada una, de primera calidad. Marca: DINGLI	\$ 51,00	\$ 612,00
28	150	unidad	Lápiz Negro N° 2 de Grafito HB. Resistente a los golpes, de primera calidad. Marca: SKY	\$ 12,00	\$ 1.800,00
31	125	unidad	Corrector líquido para escritura, en lápiz, Corrector punta metálica, tanque super blando, de primera calidad. Marca: SKY	\$ 78,00	\$ 9.750,00

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 15 de julio de 2022

Adjudicatario: MERCADO INSUMOS S.R.L. **CUIT:** 30-71670691-1
Tel: 11-3810-2546
E-Mail: mercadoisrl@gmail.com / info@insu-com.com.ar

EXPEDIENTE N° 40/22
C. DIRECTA N° 30/22
DISPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN DGaYP N° 55/22

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Departamento Suministros	Dentro de los QUINCE (15) días hábiles de notificada la orden de compra	Av. Entre Rios 177, 2º subsuelo C.A.B.A. – A coordinar con el sector solicitante Tel.: 0810-222-0317 interno 1707/08 E-Mail: suministros@das.gob.ar

RENG	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
32	15	unidad	Adhesivo vinílico (cola lavable) , en presentación de 250 cm ³ , de primera calidad. Marca: STA	\$ 162,00	\$ 2.430,00
33	25	unidad	Marcador de color NEGRO , punta redonda de 0,5 mm, perfectamente anclada, resistente a la presión de la mano, tinta al agua, de primera calidad. Marca: EDDING 1200	\$ 92,00	\$ 2.300,00
34	25	unidad	Marcador de color VERDE , punta redonda de 0,5 mm, perfectamente anclada, resistente a la presión de la mano, tinta al agua, de primera calidad. Marca: EDDING 1200	\$ 92,00	\$ 2.300,00
35	25	unidad	Marcador de color AZUL , punta redonda, de 0,5 mm, perfectamente anclada, resistente a la presión de la mano, tinta al agua, de primera calidad. Marca: EDDING 1200	\$ 92,00	\$ 2.300,00
36	25	unidad	Marcador de color ROJO , punta redonda, de 0,5 mm, perfectamente anclada, resistente a la presión de la mano, tinta al agua, de primera calidad. Marca: EDDING 1200	\$ 92,00	\$ 2.300,00
37	40	unidad	Marcador Trazo Ancho , tinta permanente al solvente, punta biselada . Tinta resistente al agua, de secado instantáneo, que escriba sobre cualquier superficie, COLOR ROJO , de primera calidad. Marca: FILGO	\$ 108,00	\$ 4.320,00
38	40	unidad	Marcador Trazo Ancho , tinta permanente al solvente, punta biselada . Tinta resistente al agua, de secado instantáneo, que escriba sobre cualquier superficie, COLOR AZUL , de primera calidad. Marca: FILGO	\$ 108,00	\$ 4.320,00
45	100	unidad	Cuaderno rayado , tapa flexible con espiral simple, con perforado universal y micropuntillado. Medidas 22,3 cm. X 29,4 cm. , de primera calidad. Marca: AVON	\$ 238,00	\$ 23.800,00
47	400	unidad	Folios transparentes en polipropileno de 70 micrones. Borde reforzado con múltiples perforaciones, tamaño A- 4 , de primera calidad. Marca: LIGGO	\$ 12,00	\$ 4.800,00
48	400	unidad	Folios transparentes en polipropileno de 70 micrones. Borde reforzado con múltiples perforaciones, tamaño OFICIO , de primera calidad. Marca: LIGGO	\$ 14,00	\$ 5.600,00
57	30	unidad	Rollos de papel obra para máquina de sumar , de 57 mm. de ancho y 30 m. de largo, de primera calidad. Marca: MEDORO	\$ 47,00	\$ 1.410,00



A. Alsina 1825 Edif. Anexo 7º piso – (1090) C.A.B.A.
Tel. 0810-222-0317 Int. 1703/1704
C.U.I.T. 30-54669846-3
E-mail: dcompras@das.gov.ar

ORDEN DE COMPRA N° 78 HOJA 3/3

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 15 de julio de 2022

Adjudicatario: MERCADO INSUMOS S.R.L. CUIT: 30-71670691-1
Tel: 11-3810-2546
E-Mail: mercadoisrl@gmail.com / info@insu-com.com.ar

EXPEDIENTE N° 40/22
C. DIRECTA N° 30/22
DISPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN DGaYP N° 55/22

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Departamento Suministros	Dentro de los QUINCE (15) días hábiles de notificada la orden de compra	Av. Entre Ríos 177, 2º subsuelo C.A.B.A. – A coordinar con el sector solicitante Tel.: 0810-222-0317 interno 1707/08 E-Mail: suministros@das.gov.ar

RENG	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
58	150	unidad	Tacos de papel para anotaciones por 400 hojas cada uno, de diversos colores, de primera calidad. Marca: COPY PLUS	\$ 113,00	\$ 16.950,00
62	20	unidad	Carpetas con folios tamaño OFICIO , tapas de plástico, con 30 o 40 folios, cada una, de primera calidad. Marca: RAFER	\$ 318,00	\$ 6.360,00
63	15	unidad	Carpetas con folios tamaño A4 , tapas de plástico, con 30 o 40 folios, cada una, de primera calidad. Marca: RAFER	\$ 271,00	\$ 4.065,00
IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas, a las muestras presentadas y a la oferta adjudicada.				-----	-----
IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA: -----				-----	\$ 126.737,00
SON PESOS: Ciento veintiseis mil setecientos treinta y siete-----					
FORMA DE PAGO: Será dentro de los TREINTA (30) días corridos de emitido el certificado de la Comisión de Recepción Definitiva.					

INDIANA BELEN POZUELO
Jefe Departamento Compras
y Obras Públicas
D.A.S. Congreso de la Nación